la Fontana de Villa Nuce Vallis Avanti. 

548 GIUSEPPE MICHELI, in Documenti intorno al Monte Penna, in “Atti della Società Economica di Chiavari”, XVII (1939), pp. 103-122, 

estrapolando: 

 “[…] Dichiarando che alli vassalli, et sudditi sia lecito per loro uso proprio tagliare legnami et servirse de i Boschi, et se alcuno vasallo 

darà aiuto e favore a forastieri in qualsivoglia modo per cavar legnami fuori della giurisdizione incascheranno nella medesima pena. Et ognor si guardi de 

non contravenire. 

 “Dato in San Stefano al Banco della Sorte il di 9 agosto 1593”. 

          Sottoscrit.° Mutio Comm.° 

Seguono le dichiarazioni dei banditori (e così anche nelle altre) della pubblicazione fatta alta et intelligibili voce in plateæ loci Cabannæ e nel castello 

di S. Stefano. 

[…] 

 I confini del bosco del Penna nel versante Genovese, come risulta da una dichiarazione rilasciata dall’avv. Gerolamo Ghio, sono invece: 

«Le ville dei Negri, di Romezzano, il prato Riondo, Alpicella, e la frazione tutta della Villa Amborzasco non che quella della villa Ceresole, cioè le 

famiglie imparentate Fontana». 

549 In base al detto “fidarsi è meglio…”. Visto che il mio lavoro inedito giungerà probabilmente in mano ad alcuni studenti per una tesi, preferisco “vantarne 
la paternità” per tempo. D'altronde i testamenti di fine Seicento citavano che non si è mai sicuri di quando giungerà la morte… 
550 In realtà sarebbe indictionis 
551 In realtà sarebbe decembris 

http://www.valdaveto.net/
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Illum territorium vel nemor ubi habent diritum555 in territorio de Villa Nuce ubi dicitur la Menta et Laviona  [l’Aiona] cui coheret et a 

sopradictus te[r]ris La Costa Havazoli eondo alla Mogia di Lavoraria (o Lacoraria) [i Moggetti delle Agoraie] et eondo dritum556 ad montem 

como aqua reversa et eondo in capite de Laviona como aqua reversa, vennendo deorsum per costam usque in Pria Ventola et usque super ……. 

de lo Pian de la Fossa et redendo in capite Cogorni ubi dicitur lo Groppo Misserino usque a la Ravezza, et eondo in capite de le Prade de le 

Cardene (le Cardeneie?)  et redondo a lo Pero de li Havazoli vel si essent veriores confines ad habendum, tenendum et possidendum, et quæ et 

quod ipsis emptoribus et eorum eredibus557 perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que in predictos continent confines ut aliis si qui 

forent accessibus et egrexibus suis usque in viam publica et cum omnibus et singulis que et quas predictas res venditas habent supras se vel in se, 

seu in tra se, in integrum omnique jure, actione usu, seu requisitione sibi ex eos res venditas per eos aut ipsi res vendite modo aliquo pertinente pro 

pretio et nomine preti librarum sex monete Janue, quod pretium sopradictus Ghaliatius venditor nomine et vice ut supra fuit confessus, 

et cuntemptus se habuisse et recepisse ac sibi datum numeratum et solutum esse a sopradictis Ghirardo et Oppicini emptores exceptioni sibi 

non data non soluta et non numerata predicta quantitatis pecunie sive pretii sopradicti exceptionis et legum auxilio per quam venire posset contra 

presentem venditionem et per quam dicere posset sed  eceptum ultra dimidia justi pretii omnino renoncians, quas venditas res predictus venditor 

precario nomine et ipsius Ghirardi et Oppicini emptores possidere constituit donec ipsarum rerum venditarum possesionem  et tenutam aceperunt 

corporalem quam acepiendi sua que propria auctoritate et retinendi deinceps eis licentiam omni modum dedit permitens per se et eredibus suis 

predictis emptoribus pro eis et eorum eredibus stipulantibus litem, et contraversiam558 de dictis rebus venditis seu parte, ipsarum in illo tempore non 

inferre nec inferenti consentire sed ipsarum rerum venditarum tam in proprietate quam in possesione559 ipsarum emptoribus et eorum heredibus ab 

omni homine comuni colegio et universitate legitime difendere560, autorizare, disbrigare et predictam vendictionem et omnia et singula sopradicta 

perpetuo firma et racta561 habere et tenere et non contrafacere et venire per se vel per alium aliqua causa vel ingenio de jure et de facto sub pena 

dupli extimationis predictarum rerum venditarum habita ractione meliorationis que pro tempore fuerit stipulatione premissa qua pena soluta vel 

non rata et firma maneant omnia et singula supradicta item reficere et restituere eis ut heredibus eorum omnia et singula damna et expensas, ac 

interesse litis et exceptionis pro quibus omnibus et singulis firmiter, et perpetuo attendendis et observandis predictus venditor per se et heredibus suis 

obligavit sopradictis Ghirardo et Oppicino per eis et eorum heredibus stipulantibus omnia sua bona presentia et futura. 

 Actum Valis Avanti in Sancto Stefano in domo ubi jura reduntur presentibus Gulielmo qm Franceschini de Nuce et Blanco 

qm. Rescharini di Sancto Stefano et Guliermo qm. Jacomini de Brizolariis de Silva (Selva?) notis. 

Testibus ad hoc vocatis et rogatis    

Ego Acellinus ex Malaspinis de Mulatio potestas Valis Avanti. Imperiali auctoritatis noctarius publicus